
 

 Rua do Rosário, 144 – 10º andar - 80.020-110 - Curitiba - PR 
Tel.: 41 3350 - 7400 | www.funeas.pr.gov.br 

 

 

 

PORTARIA FUNEAS Nº 530 – 24 DE OUTUBRO DE 2022 

 

Súmula: Concede férias regulares no mês de Setembro de 2022 aos agentes 

públicos.   

 

 

O Diretor Presidente da Fundação Estatal de Atenção em Saúde do Paraná, no uso 

das atribuições legais e regimentais, que lhe são conferidas pela Lei Estadual n.º 

17.959 de 11 de março de 2014, pelo Decreto Estadual n.º 12.093 de 03 de setembro 

de 2014 e pelo Decreto Estadual n.º 10.373 de 25 de fevereiro de 2022; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1.º Conceder férias regulares no mês de outubro de 2022 aos agentes e empregados 

públicos da Fundação Estatal de Atenção em Saúde do Paraná, constantes no Anexo I, parte 

integrante desta Portaria.   

 

Art. 2.º A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando quaisquer 

disposições em contrário. 

 

 

 

CURITIBA-PR, 24 DE OUTUBRO DE 2022. 

 

 

 

 

 

 

(assinado digitalmente)                                                                                                                (assinado digitalmente) 

Marcello Augusto Machado                                                                Valmir Alberto Thomé  

Diretor Presidente                                                                         Diretor Administrativo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 Rua do Rosário, 144 – 10º andar - 80.020-110 - Curitiba - PR 
Tel.: 41 3350 - 7400 | www.funeas.pr.gov.br 

 

ANEXO I – Parte integrante da Portaria n.º 530/2022. 

UNIDADE NOME Período aquisitivo Fruição Férias 

HIWM FRANCIELE DEBORA PEREIRA DEMARCO 01/10/2021 a 30/09/2022 03/10/2022 a 01/11/2022 

HIWM SOLANGE CRISTINA MOREIRA VIEIRA 01/03/2021 a 28/02/2022 03/10/2022 a 01/11/2022 

HIWM SUSANA DO ROCIO PARIZ GONCALVES 17/06/2021 a 16/06/2022 03/10/2022 a 01/11/2022 

HRL ALINE BARROS RANGEL DIAS 06/03/2021 a 05/03/2022 19/10/2022 a 17/11/2022 

HRL 
CRISTIANE MOREIRA DE ASSIS 13/05/2021 a 12/05/2022 03/10/2022 a 01/11/2022 

HRL 
EDI WARISON ALVES PINTO 12/03/2021 a 11/03/2022 17/10/2022 a 31/10/2022 

HRL 
FERNANDA FERREIRA MONTEIRO 01/11/2020 a 31/10/2021 17/10/2022 a 31/10/2022 

HRL 
KELLI CRISTINE SILVEIRA DE AGUIAR 08/04/2021 a 07/04/2022 17/10/2022 a 31/10/2022 

HRL 
NARELLY DE OLIVEIRA MARTINS 08/04/2021 a 07/04/2022 17/10/2022 a 31/10/2022 

HRL 
NATHALYA GOMES 17/05/2021 a 16/05/2022 10/10/2022 a 08/11/2022 

HRL 
RENATA FRANCISCA DE ALMEIDA 01/11/2020 a 31/10/2021 17/10/2022 a 31/10/2022 

HRL 
RICARDO FONSECA DA LUZ LACERDA 01/02/2022 a 31/07/2022 10/10/2022 a 29/10/2022 

HRL 
ROSANE BARBOSA PAES 03/12/2021 a 02/06/2022 03/10/2022 a 22/10/2022 

HRL 
ROZANGELA PIOLI FERNANDES 17/05/2021 a 16/05/2022 03/10/2022 a 01/11/2022 

HRL 
TATIANE RODRIGUES LIMA 17/02/2022 a 16/08/2022 24/10/2022 a 12/11/2022 

HRL 
THAINA ELOIZA DA SILVA 13/05/2021 a 12/05/2022 03/10/2022 a 01/11/2022 

HRNP 
ADRIANA YMAI ROSENDO DINIZ 03/11/2020 a 02/11/2021 17/10/2022 a 31/10/2022 

HRNP 
LUANA CRISTINA DE SOUZA 04/06/2021 a 03/06/2022 26/10/2022 a 04/11/2022 

HRNP MARLENE DE JESUS BIANCHI 03/09/2021 a 02/09/2022 03/10/2022 a 01/11/2022 

HRS 
FERNANDA OLIVEIRA SALGE E ARAUJO 23/07/2021 a 22/07/2022 03/10/2022 a 17/10/2022 

HRS LUANA CAROLINE LOTTERMANN ALVES DE 

OLIVEIRA 14/10/2021 A 13/10/2022 17/10/2022 a 31/10/2022 

HRS 
SOELI BRUFATI 23/08/2021 a 22/08/2022 31/10/2022 a 29/11/2022 

HZSL 
EMERSON MARCIO RODRIGUES 07/10/2021 a 06/10/2022 10/10/2022 a 08/11/2022 

HZSL 
GERALDO JUNIOR GUILHERME 07/10/2021 a 06/10/2022 10/10/2022 a 08/11/2022 

SEDE ANGELA MORAIS DA SILVA 18/10/2021 a 17/10/2022 17/10/2022 a 15/11/2022 

SEDE DANILO APARECIDO DE SOUZA COSTA 
10/05/2021 a 09/05/2022 03/10/2022 a 17/10/2022 

SEDE ISABELLE BUHRER 
01/06/2021 a 31/05/2022 17/10/2022 a 31/10/2022 

SEDE 
JOSIANE GOUVEA DOS SANTOS MELLO 19/11/2020 a 18/11/2021 03/10/2022 a 01/11/2022 

 

 


